
T; 

= A o j 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO — ADJUDICAÇÃO 

Av. Senhor Martins, S/N — Bala Vista - CEP: 63.210-009 - Maur — Ceará 
'HFI"M" < CNF)J: 07.655,262/0001-55 ' m 

CHIBANDS DAS PRSSÕAS "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMILIA 

a 
MAURITI 

Py 
() 
N % 
unicel &



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2202 

Processo Administrativo Nº 2023.12.21.01 
Tipo: REGISTRO DE PREÇO 

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 26/12/2023 15:22:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

CADASTRO DEPROPOSTA VALEDO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VALEDO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA SAMPAIOELOPESLTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

7172024 10:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

bom dia a todos 

71/01/2024 10:10:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletronico Nº 2023.12.22.02, cujo objeto Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de combustivels (perimetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de velculos oficiais e locados das 

diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. 

11/01/2024 10:10:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10:30 horas 

iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

71/01/2024 10:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Este Pregão esta sendo realizado em observancia ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 

71/01/2024 10:11:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrigao constante do edital e seus anexos. 

11/01/2024 10:31:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas inicials foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

27/12/2023 08 

110172024 10:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atenção de todos para alguns breves avisos. 

71/01/2024 10:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

01/2024 10:31:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Não aceitaremos, para efeito de habilitagZo, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a 

proposta de pregos inicial. 

11/01/2024 10:31:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 

de licitar e contratar com Municipio pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 

prudéncia e responsabilidade. Licitação é coisa séria! 

710172024 10:31:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro podera realizar diligéncia, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei 8.666/93, 

destinada a esclarecer ou complementar informagées sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagao, 

vedada a inclusao de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta. 

1170172024 10:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensdes da sessao pública serdo comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 

conforme o caso, com indicação da data e horario para a sua retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos 

praticados durante a licitação. 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
1de 10%



,:r._k.w; 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 10:32:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se 

entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

1170172024 10:34:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance dos lotes 1 e 2 

7170172024 10:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
7170172024 10:35:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 

T1/01/2024 10:51:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randémico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

7170172024 11:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance dos lotes 3 e 4 

11/01/2024 11:02:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 

7172024 11:17:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randémico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

71/01/2024 11:34:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a sessão de dispula de pregos, através da oferta de lances, foram encerradas. 

11/01/2024 11:38:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA fica desclassificada do lote 1, conforme pedido de desclassificagao 

feito e justificado na plataforma que o lance efetuado foi pelo valor unitário , verificado também que o valor ofertado é impraticavel 

no mercado. 

71/01/2024 11:39:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a empresa VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA , agora é detentora da melhor oferta do lote 

1. 

1170172024 11:41:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao principio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 

7.28 e 0 ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita ao detentores das melhores oferta uma contraproposta para que a 

administração possa obter um melhor prego. 
11/01/2024 11:52:3% MENSAGEM PREGOEIRO 

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (DUAS) horas, das propostas finais, 

De acordo com item 10.1 do edital. 

01/2024 11:52:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por 

parte da empresa melhor classificada. 

T1/01/2024 11:54:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos ás 13:53 hs, ocasião em que serd confirmado ou não o atendimento da convocagéo mencionada na mensagem 

anterior. 

1170172024 13:26:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA adicionou o arquivo e5e4de783c940d1a390c2d061ecf859.pdf 

aos documentos complementares. 

11/01/2024 13:58:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
1110172024 13:58:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
2de 10@ 

—— s”



MUNICIPIO DE MAURITI N; 
MAURITI-CE SU 

11/01/2024 14:20:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA dentro do prazo 

estabelecido. 

71/01/2024 14:24:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA fica desclassificada do Lote 01, por não apresenta a 

proposta consolidada conforme o item 10.1 do Edital. 

11/01/2024 14:25:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a empresa SAMPAIO E LOPES LTDA , agora é detentora da melhor oferta do lote. 

11/01/2024 14:25:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao principio da economicidade nas compras publicas, considerando o item 

7.28 e 0 ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita ao detentores das melhores oferta uma contraproposta para que a 

administração possa obter um melhor prego. 

11/01/2024 14:37:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Paquisitamos ao participante com melhores ofertas do lote 1 o encaminhamento dentro do prazo de 02 (DUAS) horas, das propostas 

is, De acordo com item 10.1 do edital. 

11/01/2024 14:38:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em fungéo da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por 

parte da empresa melhor classificada. 

11/01/2024 14:40:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos as 16:38 hs, ocasião em que sera confirmado ou não o atendimento da convocagdo mencionada na mensagem 

anterior. 
71/01/2024 14:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 participante SAMPAIO E LOPES LTDA adicionou o arquivo bcf0a922a4d6473186e4c1 e4b4af23b3.pdf aos documentos 

complementares. 

11/01/2024 16:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

71/01/2024 16:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa SAMPAIO E LOPES LTDA dentro do prazo estabelecido. Informamos a todos 

que iremos prosseguir com a analise ‘documental, retornaremos amanhã, dia 12/01/2024 ás 16:00 horas. 

12/01/2024 16:03:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
72/01/2024 16:04:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

12]01/2024 17:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

3s analise minuciosa aos documentos de habilitagdo da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA , a referida 

empresa fica declarada habilitada por apresenta documento de habilitagéo e proposta de prego conforme o edital. 

12/0172024 17:05:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Durante analise dos documentos da empresa SAMPAIO E LOPES LTDA , foi constatado, através de consulta do seu enderego no 

Google Maps, que a mesma possui instalagdes, equipamentos, condicdes de armazenamento e distribuição de combustivel com 

distancia de 481 km da sede do Municipio de Mauriti, sendo essa distancia superior ao perimetro previsto no item 2.2. do Anexo |, 

12/01/2024 17:05:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Termo de Referéncia do Edital (LDCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA) que estipulou que as empresas participantes deveriam estar dentro 

do raio de 200km a 350 km. Dessa forma, a referida empresa fica desclassificada do processo por não atender as exigências do 

edital. 

12/01/2024 17:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos a todos que retornaremos segunda-feira , dia 15/01/2024 ás 13:00 horas para dá inicio a fase de manifestagéo de 

recurso. 
151012024 13:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
15/01/2024 13:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presents sessão conforme informado anteriormente. 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
3de 10 

S DE 

9 h



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

15/01/2024 13:02:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestação de recursos, contra as decisões anunciadas, na forma 

do item 11 do Edital. 

15/01/2024 16:53:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DE RECURSO NO PRAZO ESTABELECIDO EM EDITAL, E TENDO A EMPRESA 

ARREMATANTE APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA CONFORME O 

EDITAL, FICA O PROCESSO ADJUDICADO. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
ETANOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LITROS Marca: Modelo: 

Descrição: ETANOL 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE 085 01.676.821/0001-05 46.800,00 4,30 Não 

VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE 006 14.242.030/0001-19 46.900,00 46.100,00 1071993 Não 

PETROLEO LTDA 
,0233 

SAMPAIO E LOPES LTDA : 104 09.3167208/0001 -99 46.900,00 46.200,00 0,2169 Nãl 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 15:22:29 PUBLICADO 

26/12/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10:35:46  DISPUTA 

11/01/2024 10:35:46 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 085) 46.900,00 

,01/2024 10:35:46 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 46.900,00 

11/01/2024 10:35:46 LANCE SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 104) 46.900,00 

11/01/2024 10:36:42 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 46.850,00 

11/01/2024 10:38:07 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 085) 46.800,00 

LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 46.700,00 

LANCE SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 104) 46.500,00 

LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 46.400,00 

LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 085) 46.410,00 

11/01/2024 10:50:46 TEMPO RANDOMICO 

11/01/2024 10:53:47 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 085, 

PARTICIPANTE 104 

11/01/2024 10:53:47 FECHADO 1 

11/01/2024 10:54:09 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 46.100,00 

11/01/2024 10:56:00 LANCE SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 104) 46.200,00 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
4de 10 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 10:56:29 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 085) 

11/01/2024 10:58:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

11/01/2024 10:58:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

11/01/2024 10:58:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

11/01/2024 10:58:49 HABILITAGAO 

11/01/2024 11:01:21 MENSAGEM JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 

Solicilo desisténcia para o lote tendo em vista que efetuei o lance pelo valor unitério 

11/01/2024 11:39:01 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 

PETROLEO LTDA fica desclassificada do lote 1, conforme pedido de desclassificagéo feito e justificado na plataforma que o lance 

efetuado foi pelo valor unitério , verificado também que o valor ofertado é impraticavel no mercado. 

11/01/2024 11:39:01 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

11/01/2024 11:39:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

11/01/2024 11:43:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 006: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance? 

11/01/2024 11:46:05 MENSAGEM VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

Senhores, em relago ao participante a documentagéo do JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA, constam algumas 

pendencia como, documentos pessoais dos sócios não estéo autenticados, não consta a prova de inscrição municipal, o balango 

esta incompleto como se pede no edital, o testado não tem um comprovante de venda, e outras coisas que se forem analisadas serd 

inabilitado. 

11/01/2024 11:49:42 MENSAGEM VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

em questão ao item 1, já demos nossa melhor oferta. 

11/01/2024 11:51:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 085: Senhor licitante, ainda será feita a analise de documento de habilitagéo. 

11/01/2024 11:54:17 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

11/01/2024 14:25:08 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

'VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA desclassificado. Motivo: 

“ympresa VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA fica desclassificada do Lote 01 , por não apresenta a 

.oposta consolidada conforme o item 10.1 do Edital. 

11/01/2024 14:25:08 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SAMPAIO E LOPES LTDA 

11/01/2024 14:25:08 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

11/01/2024 14:26:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 104: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance? 

11/01/2024 14:28:38 MENSAGEM SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 104) 

VALORES PRATICADOS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL A ESTAO DESATUALIZADOS (ABAIXO DO PREÇO 

PRATICADO), PORTANTO ESTA É A MELHOR OFERTA! 

11/01/2024 15:48:45 MENSAGEM SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 104) 

AINDA CONCLUI HOJE? 

11/01/2024 16:44:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 104: Senhor Licitante, iremos prosseguir com a andlise documental, retornaremos amanhã, dia 12/01/2024 ás 

16:00 horas. 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
5de 10 @ 



12/01/2024 17:06:11 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE  PREGOEIRO 

SAMPAIO E LOPES LTDA desclassificado. Motivo: Durante análise dos documentos da empresa SAMPAIO E LOPES LTDA , foi 

constatado, através de consulta do seu endereço no Google Maps, que a mesma possui instalações, equipamentos, condições de 

armazenamento e distribuição de combustível com distância d: 

superior ao perímetro previsto no item 2.2. do Anexo |, Termo 

estipulou que as empresas participantes deveriam estar den 

desclassificada do processo por ndo atender as exigéncias do edital. 

e 481 km da sede do Municipio de Mauriti, sendo essa distancia 

de Referéncia do Edital (LOCALIZAGAO GEOGRAFICA) que 
tro do raio de 200km a 350 km. Dessa forma, a referida empresa fica 

15/01/2024 13:03:08 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

15/01/2024 13:33:09 EM ADJUDICAGAO 

15/01/2024 16:53:33 FRACASSADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
GASOLINA ADITIVADA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Jtem: 2 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS Modelo: 

scrigdo: GASOLINA ADITIVADA 

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 5,55 Valor Total: 88.800,00 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 JAGUARIBARA COMERCIAL DE 035 01.676.821/0001-05 91.040,00 88.800,00 Não 

AZ VALE DO JAGUfiAR!BE COMERCIAL DE 063 14.242.030/0001-19 91.040,00 90.200,00 1,58 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 15:22:29 PUBLICADO 

26/12/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10:35:46 DISPUTA 

'01/2024 10:35:46 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 91.040,00 

11/01/2024 10:35:46 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 035) 91.040,00 

11/01/2024 10:36:55 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 91.000,00 

11/01/2024 10:40:07 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 035) 90.950,00 

11/01/2024 10:45:21 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 90.800,00 

11/01/2024 10:50:46 TEMPO RANDOMICO 

11/01/2024 10:54:22 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEQ LTDA (PARTICIPANTE 90.500,00 

11/01/2024 10:55:46 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 035 

11/01/2024 10:55:46 FECHADO 1 

11/01/2024 10:55:59 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 90.200,00 

11/01/2024 10:58:25 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 035) 88.800,00 

11/01/2024 11:00:46 NOTIFICAGAO SISTEMA 
0O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEQ LTDA 

11/01/2024 11:00:46 NOTIFICAGAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unilarios para este lote. 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
6de104Q 

B



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 11:00:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

11/01/2024 11:00:46 HABILITAÇÃO 

11/01/2024 11:43:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance? 

11/01/2024 11:47:46 MENSAGEM JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 

Já estamos no nosso prego limite 

11/01/2024 13:29:12 MENSAGEM JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 

Informo que a proposta readequada foi inserida no sistema. 

15/01/2024 13:03:08 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

15/01/2024 13:33:09 EM ADJUDICAGAO 

15/01/2024 16:53:33 ADJUDICADO 

. LOTE 3 - ADJUDICADO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 3 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS Modelo: 

Descrigao: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 5,49 Valor Total: 329.400,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 JAGUARIBARA COMERCIAL DE 096 01.676.821/0001-05 338.000,00 329.400,00 Nao 

2 VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE 146 14.242.030/0001-19 339.000,00 336.00000 200 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

SAMPAIO E LOPES LTDA 093 09.316.208/0001-99 339.000,00 339.000,00 Nao 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

~=12/2023 15:22:29 PUBLICADO 

<6/12/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 11:02:14 DISPUTA 

11/01/2024 11:02:14 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 339.000,00 

11/01/2024 11:02:14 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 096) 339.000,00 

11/01/2024 11:02:14 LANCE SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 093) 339.000,00 

11/01/2024 11:02:59 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 338.800,00 

11/01/2024 11:12:39 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 096) 338.850,00 

11/01/2024 11:17:14 TEMPO RANDOMICO 

11/01/2024 11:21:14 

PARTICIPANTE 093 

NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 146, PARTICIPANTE 096, 

11/01/2024 11:21:14 FECHADO 1 

11/01/2024 11:21:31 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEQ LTDA (PARTICIPANTE 336.000,00 

11/01/2024 11:22:13 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 096) 320.400,00 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 
7de 10 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 11:26:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

11/01/2024 11:26:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

11/01/2024 11:26:15 HABILITAÇÃO 

11/01/2024 11:26:15 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botao Cadastro Reserva 

11/01/2024 11:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance? 

11/01/2024 11:48:03 MENSAGEM JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 

Já estamos no nosso prego limite 

12/01/2024 17:06:11 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SAMPAIO E LOPES LTDA desclassificado. Motivo: Durante análise dos documentos da empresa SAMPAIO E LOPES LTDA, , foi 
constatado, através de consulta do seu enderego no Google Maps, que a mesma possui instalações, equipamentos, condigdes de 
armazenamento e distribuição de combustivel com distancia de 481 km da sede do Municipio de Mauriti, sendo essa distancia 
_euperior a0 perimetro previsto no item 2.2. do Anexo |, Termo de Referéncia do Edital (LOCALIZAGAO GEOGRAFICA) que 

ipulou que as empresas participantes deveriam estar dentro do raio de 200km a 350 km. Dessa forma, a referida empresa fica 
aesclassificada do processo por não atender as exigéneias do edital 
15/01/2024 13:03:09 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

15/01/2024 13:33:09 EM ADJUDICAGAO 

15/01/2024 16:53:33 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
DIESEL S-10 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS Modelo: 

Descrigdo: DIESEL S-10 

Quantidade: 79.000 Valor Unit.: 5,49 Valor Total: 433.710,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 JAGUARIBARA COMERCIAL DE 131 01.676.821/0001-05 455.040,00 433.710,00 Néo 

2 VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE 030 14.242.030/0001-19 455.040,00 452.500,00 4,33 Não 

& DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num_Documento Oferta Inicial — — Oferta Final Dif(%) ME 
SAMPAIO E LOPES LTDA - 081 09.316.208/0001-99 455.040,00 455.040,00 Nao 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 15:22:29 PUBLICADO 

26/12/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 10: ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 11: DISPUTA 

11/01/2024 11:02:14 LANCE SAMPAIO E LOPES LTDA (PARTICIPANTE 081) 455.040,00 

11/01/2024 11:02:14 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 455.040,00 

11/01/2024 11:02:14 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 131) 455.040,00 

11/01/2024 11:02:39 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 455.000,00 

11/01/2024 11:13:24 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 131) 455.020,00 / 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 8de 10 / 

3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 11:17:14 TEMPO RANDOMICO 

11/01/2024 11:24:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 131, 

PARTICIPANTE 081 

11/01/2024 11:24:14 FECHADO 1 

11/01/2024 11:24:28 LANCE VALE DO JAGUARIBE COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 452.500,00 

11/01/2024 11:27:16 LANCE JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 131) 433.710,00 

11/01/2024 11:29:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

11/01/2024 11:29:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

11/01/2024 11:29:15 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

11/01/2024 11:29:15 HABILITAÇÃO 

T *101/2024 11:43:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

.RA PARTICIPANTE 131: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance? 

11/01/2024 11:48:15 MENSAGEM JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 

Já estamos no nosso prego limite 

12/01/2024 17:06:11 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SAMPAIO E LOPES LTDA desclassificado. Motivo: Durante anélise dos documentos da empresa SAMPAIO E LOPES LTDA, foi 

constatado, através de consulta do seu enderego no Google Maps, que a mesma possui instalagdes, equipamentos, condições de 

armazenamento e distribuição de combustivel com disténcia de 481 km da sede do Municipio de Mauriti, sendo essa distancia 

superior ao perimetro previsto no item 2.2. do Anexo |, Termo de Referéncia do Edital (LOCALIZACAO GEOGRAFICA) que 

eslipulou que as empresas participantes deveriam estar dentro do raio de 200km a 350 km. Dessa forma, a referida empresa fica 

desclassificada do processo por não atender as exigéncias do edital. 

15/01/2024 13:03:09 MANIFESTAGCAO DE RECURSOS 

15/01/2024 13:33:09 EM ADJUDICAGAO 

15/01/2024 16:53:33 ADJUDICADO 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 9de 10 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

MEMBRO’ IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:34 10 de 10



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2202 
Processo Administrativo Nº 2023.12.21.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 26/12/2023 15:22:29 

TOTAL DO PROCESSO: 851.910,00 

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 01.676.821/0001-05 851.910,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 — Lance:88.800,00 Total: 88.800,00 

Item: 2 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS Modelo: 

Aescrigéo: GASOLINA ADITIVADA 

wuantidade: 16.000 Val. Ref.: 5,69 Valor Unit.: 5,55 Total ltem: 88.800,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 329.400,00 Total: 329.400,00 

Item: 3 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS — Modelo: 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 5,65 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 329.400,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 433.710,00 Total: 433.710,00 

Iltem: 4 Unidade: LITROS Marca: PETROBRAS Modelo: 

Descrigéo: DIESEL S-10 

Quantidade: 79.000 Val. Ref.: 5,76 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 433.710,00 

Gerado em: 15/01/2024 16:53:33 



Gerado em: 15/01/2024 16:53:33 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

FRANCA DE ALMEIDA 

2de2


